§. 20. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac dictæ Civitatis Lauretan. juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis quibusvis Universitatibus, Collegiis, eorumque Rectoribus, & personis, etiam sub quibuscumque verborum tenoribus, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibus, & aliis decretis, in genere, vel in specie, etiam Motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, ac aliis quomodolibet, etiam iteratis vicibus concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus pro eorum sufficienti derogatione specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda, & tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata inserti forent, eisdem præfatis pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliàs in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat

privilegia
regia
regio, &
privilegia
concessa,
C. 1. §. 9.
C. 1. §. 10.

privilegia
regia
regio, &
privilegia
concessa,
C. 1. §. 9.
C. 1. §. 10.

privilegia
regia
regio, &
privilegia
concessa,
C. 1. §. 9.
C. 1. §. 10.

privilegia
regia
regio, &
privilegia
concessa,
C. 1. §. 9.
C. 1. §. 10.

privilegia
regia
regio, &
privilegia
concessa,
C. 1. §. 9.
C. 1. §. 10.

Decretum in
privilegia

Gratia spiri-
tualis Almaz
concessa.

Executores
præfatis bul-
la.

Contrarium
derogatis.

demtaxat specialiter & expresse Motu patri derogamus, contrariis quibuscumque, aut si quibusvis communiter, aut divisim ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

Interdictionum sedis.

§. 21. Volumus autem, quod earundem presentium transcriptis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo communi dicti Collegii, aut alicujus Curie Ecclesiasticae, seu personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra, ac aliis ubicumque opus fuerit, habeatur, quae haberetur eisdem presentibus, si forent exhibitae, vel ostense.

Sensibile per nolum.

§. 22. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae erectionis, institutionis, statuti, ordinationis, indulti, adunctionis, declarationis, confirmationis, subjectionis, submissionis, impartitionis, constitutionis, deputacionis, decreti, concessionum, largitionis, mandatorum, derogacionis, & voluntatum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Romae apud S. Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicae 1227. Kal. Junii, Pont. nostri Anno 5.

LXV. Confirmatio, & innovatio Constitutionum Sixti V. Clem. VIII. & Pauli V. super prohibitione alienandi Fortalitia, & Castra, aliaque bona Jurisdictionalia in Statu Ecclesiastico existentia, absque Sedis Apostolicae licentia.

Earumque declaratio & extensio respectu quoad Castra diruta, Tenutas, & Pradictionem non Jurisdictionalia in consensibus loci Jurisdictionalis, est bona in dicto Statu in consensio Principum exterorum sine illorumque locationes, & Census annuorum super praemissis omnibus impositiones, & impostorum venditiones.

Prohibitionem Sixti V. de huiusmodi alienationibus habes supra in const. 1. Sollicitudo, tom. 2. Innovationem vero, & declarationem Clement. VIII. habes in 3. tom. const. 78. Romanam. Et earundem confirmationem ac pariter innovationem Pauli V. habes sup. const. 108. Pastorale, tom. 3. Terminum demum praerixit partibus ad revocandum alienata contra formam istius Constitutionis, ut inf. constitut. 72. Sedes Apostolica.

Urbanus D. V. R. B. A. N. Y. S. E. P. I. S. C. O. P. U. S. Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Dicens, & equum esse censemus, ut Nos, qui ex onere Pastoralis Officii, subditorum commodis assidue invigilamus, Sedis Apostolicae Jura tueri nullo pacto negligamus, & proinde Jurisdictiones temporales eidem Sedi subjectas, quovis praetextu, vel colore a quoquam usurpari, aut illis gravamina, seu incommoda inferri non permitramus, & si super Constitutionibus Apostolicis per Rom. Pontifices praedecessores nostros editis dubia aliqua oriri contingat, nostrae declarationis remedio, abstractisque illarum interpretationibus, & quorumcumque contrahentium palliationibus, occurramus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

§. 1. Cum itaque alias fel. rec. Sixtus V. considerans convenire, quod si Civitates, Castra, Oppida, Jurisdictiones, Fortalitia, praesertim feudalia vendantur, vel permittantur, seu etiam donentur ditioni temporali Sanctae Romanae Ecclesiae subditis, sive extraneis, vel forensibus, id ad Principis notitiam deducatur per suas, sub Dat. videlicet Kalend. Julii Pontificatus sui Anno Primo, omnibus, & singulis cujuscumque status, gradus, conditionis, qualitatis, & dignitatis existentibus, etiam Imperiali, Regali,

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

Stat. V. de his Rubr. prohibere ut Circa.

li, Ducali, vel alia quavis auctoritate, & dignitate, etiam Ecclesiastica, quae specialem, & individuum mentionem requireret, praediti essent, ne Civitates, Castra, Oppida, Jurisdictiones, Fortalitia, & seu bona, aut loca jurisdictionalia huiusmodi in aliam, vel alios quoscumque, nisi de expressa praecedente sua, & pro tempore existentis Romani Pontificis licentia vendere, permutare, vel donare valerent, sub poena nullitatis contractuum huiusmodi prohibuerit, aliaque etiam circa praemissa statuerit.

§. 2. Et successively Clemens VIII. volens hominum malitiam, & fraudibus occurrere, & dubia, quae tunc super praemissorum interpretatione emergebant, declarare, per suas sub Dat. Prid. Non. Julii, Pontificatus sui Anno Decimo, prohibitionem, & statuta praedicta confirmaverit, approbaverit, innovaverit, declaraverit, extenderit, & ampliaverit, poenasque amissionis bonorum, & aliorum praedictorum contrafacientibus, ac privationis officiorum Tabellionibus, & Notariis, qui de contractibus, ut praefertur prohibitis, se rogarent, imposuerit, aliaque etiam jussit, & decreverit.

§. 3. Et insuper Paulus etiam V. Roman. Pontifex praedecessor noster, ne disposita per Sixtum, & Clementem praedecessores praefatos variis, & alienis ab eorum mente interpretationibus subverti, ac palliatis conventionibus eludi possent, etiam per suas sub Dat. duodecimo Kalend. Decembris, Pontificatus sui Anno Tertiodecimo confectas literas, nedum praemissa confirmaverit, & innovaverit, sed etiam declaraverit, & quatenus opus esset, ad quodcumque genus contractuum, & conventionum extenderit, & ampliaverit, ac licentiam praedictam in scriptis prius obtinuerit, & in actu celebrationis contractus apud Notarium exhiberi mandaverit, & contrafacientes nullitatis contractuum, & privationis rei alienatae, seu translate, vel gravatae, Tabelliones, seu Notarios poenas falsi, ac privationis officiorum omnium, quae obtinerent, & inhabilitatis ad illa, & alia in posterum excercenda incurrere voluerit, aliaque similiter disposuerit, prout in singulis literis praedictis plenius continetur.

§. 4. Ab inde vero citra hominum versutiam, & artificium adversus praedictarum literarum tenorem, vel ipsorum praedecessorum verisimilem intentionem, & mentem, cautelas, & modos aliquos, absque praedicta Romani Pontificis licentia alienandi, & contrahendi adinvenit, & excogitaverit alienando, & respectively acquirendo Castra diruta, seu tenutas jurisdictionales, etiam cum retentione, seu reservatione Jurisdictionis, ac etiam Barones, seu Domicelli, Casalia, Tenutas, sive praedia, etiam non Jurisdictionalia in consensibus Territorii alterius Civitatis, Castri, Oppidi, vel loci Jurisdictionalis alterius Baronis, seu Domicelli existentia, illa etiam, nulla Romani Pontificis obtenta licentia, alteri Baroni, seu Domicello convicino vendiderint, seu alienaverint, & respectively emerint, seu acquisiverint, & ex praedictis alienationibus, & acquisitionibus respectively dubitari possit, ne tempore saltem procedente, jurisdictione aliqua usurpetur, ac termini, seu fines jurisdictionales confundantur, aut protrahantur, vel illam usurpandi, seu illos confundendi, & protrahendi occasio inde aliqua praebatur, etiam in praerudicium Sedis, & Camerae Apostolicae, ac praesertim in eventum cujuscumque apositionis Feudi, & devolutionis, seu cujuscumque alterius acquisitionis Civitatum, Castrorum, Oppidorum, seu locorum Jurisdictionalium, aut Casalium, seu Tenutarum, sive praediorum eorundem.

§. 5. Nos attendentes, praedictas literas ad hoc, ut omnia Principi innotescant, emanasse, & verisimilem eorundem Pontificum praedecessorum nostrorum intentionem extitisse, ne ullo modo Camerae praefatae praerudicium aliquod inferri possit, easdemque rationes, etiam in huiusmodi contractibus, alienationibus, ac acquisitionibus militare, ex praedictis, & seu aliis rationabilibus causis animum nostrum moventibus, & remedium opportunum exquirentibus adducti, singularum literarum praefatarum, ac alienationum, acquisitionum,

permanere...

Clem. VIII....

Et Paulus...

Notariis...

Idem ex...

Idem ex...

Idem ex...

Idem ex...

Idem ex...

& contractuum quorumcumque, necnon omnium in singulis literis predictis expressorum, & aliorum hic etiam de necessitate exprimentorum tenores presentibus pro expressis habentes, Motu proprio, & ex certa nostra scientia, & matura deliberatione, deque Apost. potestatis plenitudine, hac nostra perpetua valitura Constitutione singulari Sixti, & Clementis, ac Pauli predecessorum nostrorum predictorum literas predictas approbamus, & confirmamus, ac etiam, quatenus opus sit, innovamus.

§. 6. Præterea quascumque venditiones, seu alienationes, ac locationes ultra triennium, cujuscumque Civitatis, Oppidi seu diruti, seu Tenuræ jurisdictionalis, vel cujuscumque Casalibus, Tenuræ, seu prædii, etiam non Jurisdictionalis, in confinibus alterius Civitatis, Castri, Oppidi, seu loci jurisdictionalis, ejusve Territorii sit, & etiam ab uno tantum latere confinantis, hæcenus à die Dat. ultimò dictarum literarum, per quemcumque Baronem, seu Domicellum cuicumque alteri Baroni seu Domicello, Civitatem, Oppidum, Castrum, seu locum quemcumque jurisdictionalem, ejusve Territorium in confinio quomodolibet positum possidenti, cujuscumque qualitatis, conditionis, status, gradus, & dignitatis, etiam Ecclesiasticæ, etiam speciali, ut præfertur, & individua nota dignæ, ipsi alienantes, & locantes, ac etiam acquirentes, & conducentes fuerint, & sint, sive simpliciter, sive cum assertione non existentis Jurisdictionis, sive cum Jurisdictionis penes venditorem, seu alienantem retentione, seu reservatione, aut aliâ quomodolibet factâ, etiam huc usque effectum plenum sortitas ultimò dictarum literarum dispositioni, quoad nullitatem præfatarum alienationum, acquisitionum, & contractuum dumtaxat subjacuisse, & subjacere, & hujusmodi alienationes, acquisitiones, & contractus inter Barones, seu Domicellos, ut præfertur, factas, & inde sequuta quæcumque, nulla, nulliusque roboris, aut momenti fuisse, & esse declaramus.

§. 7. Ac Tabelliones, & Notarios de illis rogatos, sub eadem privationis Officiorum, aliisque nostro, & pro tempore existentis Romani Pontificis arbitrio incurrendis poenis, Instrumenta, & scripturas de super jam factâ, Nobis, & Cameræ præfatæ intra sexaginta dies à die infra scriptæ publicationis presentium computandos, revelare, & cum effectu exhibere teneri volumus, & mandamus.

§. 8. Denique singulas literas predictas, & in eis contenta quæcumque, tam ad venditiones, permutationes, & quascumque alienationes, & locationes, etiam ad triennium, vel quantumvis minus tempus, à quocumque, etiam non Barone, de Casalibus, Tenuris, seu prædiis non Jurisdictionalibus, quæ in confinibus, etiam ab uno tantum latere alicujus Civitatis, Castri, Oppidi, vel loci jurisdictionalis, vel ejus Territorii consistant, de cætero directè, vel indirectè, mediatè, vel immediatè, ac aliâs quomodolibet alicui Baroni, ut præfertur, Jurisdictionem, seu bona in confinio possidenti.

§. 9. Ac etiam ad quascumque locationes bonorum quorumcumque in Statu nostro Ecclesiastico, in confinio tamen Domini cujuscumque Principis exteri, etiam Nobis, mediatè, vel immediatè subjecti existentium, cuivis etiam non Baroni, qui tamen noster subditus non sit, vel esse quandocumque deserit, quæ eo ipso illæ nullæ sint, & resolvantur, faciendas.

§. 10. Quam etiam ad quascumque impositiones, venditiones, cessiones, alienationes censuum annuorum, juxta Constitutionem per piæ memoriæ Pium Papam V. etiam predecessorum nostrorum de creandis censibus editam super prædictis Civitatibus, Castris, Oppidis, locisve jurisdictionalibus, aliisque bonis non jurisdictionalibus, in confinio alicujus Civitatis, Castri, Oppidi, seu loci jurisdictionalis, ut præfertur, ejusve Territorii, etiam ab uno tantum latere confinantis, existentibus, per quoscumque Barones, seu Domicellos, et alios quoscumque, etiam Communitates, Universitates, & quoruscumque Monasteriorum, Ecclesiarum, Beneficiorum Ecclesiasticorum, & aliorum priorum locorum Superiores, & Conventus, Capitula, Rectores, Beneficiarios, & Governatores, seu Administratores respectivè in futurum imponendorum, ac tam quoad illos, quàm etiam quoad antea jam impositos vendendo-

rum, cedendorum, seu alienandorum, ad favorem cujuscumque, ita quod nullum jus prælationis in emendis præfatis Civitatibus, Castris, Oppidis, aut locis jurisdictionalibus, sive non jurisdictionalibus, præfatis Censuariis, aliisque ab ipsis causam pro tempore quomodolibet habentibus, unquam tribuant in præjudicium dictæ Cameræ, quæ eidem Censuariis, & aliis præfatis semper erit præferenda, sive emat ad effectum retinendi, sive intra annum à die emptionis computandum, cuilibet alteri rem emendâ vendendi, vel cedendi, extendimus, & ampliamus.

§. 11. Sicque, & non aliter in omnibus, & singulis præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, & commissarios, & etiam Cameræ præfatæ Clericos, Præfidentes, necnon caufarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam Camerarium, & de latere Legatos, judicati, & definiti, ac interpretari debere, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 12. Injungentes, & mandantes in virtute sanctæ Obedientiæ, ac sub pœna indignationis nostræ, eidem Legatis, Vicelegatis, Governatoribus etiam Urbis, ac Judicibus, & nunc, & pro tempore in eadem Urbe, & toto Statu nostro Ecclesiastico existentibus, & cuilibet eorum, ut præfentes nostras, & in eis contenta quæcumque in Urbe, ac Statu præfatis ab omnibus, & singulis, ad quos quomodolibet spectat, & in futurum spectabit, perpetuè observari mandent, & faciant, & pro omnium, & singulorum præmissorum inviolabili observatione contra inobedientes, & præmissis in aliquo contravenientes, & alios, quos opus erit, omnibus Juris, & facti remediis opportunis procedant, omni & quacumque appellatione remota.

§. 13. Non obstantibus præfata Pii V. super creandis censibus, & nostra de non tollendo jure quæsito, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac omnibus illis, quæ Sixtus, & Clemens, ac Paulus predecessores præfati in dictis eorum literis voluerunt non ob stare, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 14. Ut autem præfentes omnibus innoscescant, volumus, & Apost. auctoritate decernimus, quod illæ in valvis Ecclesiæ Lateranen. & Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, necnon in acie Campi Floræ publicentur, & affigantur, quæ postquam sic affixæ & publicatæ fuerint, quoscumque tam in Romana Curia, & Statu præfato, quàm extra eos existentes perinde obligent, & & ardeant, ac si unicuique eorum nominatim, & personaliter intimatæ fuissent.

§. 15. Quodque earum exemplis, etiam impressis, manu Notarii publici, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quæ ipsismet præsentibus adhiberetur, si essent exhibitæ, vel ostensæ.

§. 16. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam approbationis, confirmationis, innovationis, declarationis, extensionis, ampliationis, injunctionis, mandati, voluntatis & decretorum nostrorum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, anno Incarnationis Dominicæ 1627. Kal. Junii, Pont. nostri Anno 4.

Anno à Nativitate D. N. Jesu Christi 1627. Indiç. 10. die verò 20. mensis Junii, Pontificatus Sanctiss. in Christo Patris, & D. N. D. Urbani divina providentia Papa VIII. anno ejus 4. retrospectæ literæ Apostolicæ affixæ & publicatæ fuerunt in valvis Basilicarum S. Joannis Lateranen. & Principis Apostolorum de Urbe, & in acie Campi Floræ, dimissis ibidem eisdem literis per aliquantulum temporis spatium appensis, deinde amotis, per nos Paulum Barroccium, & Camillum Fundat. S. D. N. Papa Curf.

Brandimartes Latinus S. D. N. Papa Curf. pro Mag. Curf.

L Nova

Vertical marginal notes on the left side of the page, containing various legal and administrative references.

Vertical marginal notes on the right side of the page, including references to 'Mandatum' and 'Publicatio in Urbe'.

LXVI. Nova erectio Collegii in Civitate Pragensi Regni Boemiae Metropoli, in quo Scholares Germanicae Nationis sustentandi, & Sacrae Theologiae, caeterisque liberalibus disciplinis imbuendi sunt. Ac reddituum attributio, Indulgentiarumque concessio, & communicatio.

Instituisse olim istud Collegium Gregor. XIII. scias, & desuper Apostolicas literas expeditas non fuisse probabile est, prout narratur hic in §§. 2. & 3. Et parum estiam hujusmodi Collegium processisse, ob quas causas S. D. N. Urban. VIII. de novo illud ex integro erigit.

Unum Collegium pro Adolescentibus ex Illyricis Provinciis in Civitate Lauretana sumptibus Sacrosanctae Domus alendis, & ut supra imbuendis, fundaverat hic idem Pont. ut in Constit. 64. Zelo Domus Dei, hic sup. Et deinde alia duo pro Scholaribus pariter Germanicae Nationis erexit. Unum in Civitate Viennensi, ut in Constit. seq. Et aliud in oppido Fuldensi, ut infra Constit. 96. Quoniam.

Edicta An. D. V R B A N V S E P I S C O P V S, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Quoniam divinae bonitati visum est humilitatem nostram turbulentiis Christianae Reipublicae temporibus ad universalis Ecclesiae regimen vocare, ex eo tempore Nos ejusdem adjuvante gratia, ea potissimum, sicut officii nostri ratio postulat, cogitare, & agere non destitimus, quae ad divinum ubique cultum propagandum, & Ecclesiasticam disciplinam restaurandam, & augendam, animarumque salutem procurandam cognovimus pertinere.

§. 1. In primis vero animo recolentes amplissimum Boemiae Regnum, quod superioribus saeculis inter caeteras Germanicae Nationis laudes, atque virtutes tanto sinceræ fidei, & Christianae religionis cultu eminere solebat, ut reliquis Christianae Reipublicae partibus non minori exemplo, quam ornamento, atque decori esset, nunc tantisque in eo instinctu Satanæ excitatis de Religione diffidis ita miserandum in modum afflictum, & deformatum esse, ut nemo vel mediocri pietate praeditus, sine lachrymis tam grave animarum iacturam recordari, nedum intueri queat, curam suscepimus, ut quibusvis possimus modis, nullis laboribus, nullisque sumptibus parcens, apta sanandis illius vulneribus remedia adhibeamus.

§. 2. Ac providè considerantes fel. record. Gregorium Papam XIII. praedecessorem nostrum, optimo quidem consilio Collegium in Civitate Pragen. dicti Regni Metropoli Quadraginta alendorum, ac Latinis literis, Logica, Physica, aliisque liberalibus disciplinis, ac sacrae demum Theologiae, necnon piis, & Christiano nomine dignis moribus instituendum Germanicae Nationis puerorum causa eidem Collegio mille quingentorum triginta Talerorum Imperialium summa assignata, quam de praesenti Camera nostra Apostolica persolvit, alias Apostolica auctoritate erexisse, & instituisse, ut ii non per se solam boni, doctique evaderent, sed habendis concionibus, ac disputationibus, refellendis haeresibus, fideique orthodoxae veritati dilucidandae, ac praeterea exercendae animarum curae, aliisque piis & sanctis operibus apti, & idonei essent, & quam maximum in Ecclesia Dei fructum ex se proferrent.

§. 3. Id tamen ejus coeptum atque conatum, tum propter obitum ipsius, tum ob varias, quae postea sequuta sunt, temporum & rerum difficultates, parum processisse, imò nec literas Apostolicas super hujusmodi erectione, & institutione expeditas fuisse verisimiliter credendum esse, cum factis plurimis, tam in Romana Curia, quam in dicta Civitate Pragensi diligentibus, tales literae reperiri non potuerim.

§. 4. Nos ad opus hoc propagationi fidei utilissimum, praesertim hoc tempore, quo Regnum Boemiae summa operationum Catholicorum inopia laborat, totis viribus,

prout ex susceptae servitatis officio tenemur, promovendum animum, & mentem nostram convertentes, ac coeptum, & conatum dicti Gregorii praedecessoris, quantum in Nobis est, renovare intendentes, maturè desuper cum Venerabilibus fratribus nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus Congregationi de propaganda Fide praefectis habito consilio, Motu proprio, non ad alienjus Nobis desuper oblatæ petitionis instantiam, sed ex certa scientia, meraque liberalitate nostris, ac de Apostolicae potestatis plenitudine, ad Dei omnipotentis laudem, sanctaeque ipsius Ecclesiae incrementum, praecipuamque Germanicae Nationis salutem, & commodum, in dicta Civitate Pragensi rursus Collegium praefatum, Pragensè appellandum, in quo posthac non minus quam viginti Alumni, videlicet ex Boemia octo, ex Silesia tres, ex Lusatia duo, ex utroque Palatinatu etiam duo, ex Brandenburgica Marchia similiter duo, & ex ambabus Saxonibus alii pariter duo, ex Hassia vero unus colligendi, dictis scientiis, & disciplinis, necnon sacris Canonibus institui, atque erudiri, & contingerit ex Silesia, Lusatia, utroque Palatinatu, ex Brandenburgia, Hassia, & utraque Saxonia Alumnos haberi non posse, tunc & eo casu, post factas à Rectore dicti Collegii, & demum à dilecto filio moderno, & pro tempore existente nostro, & Sedis Apostolicae Nuntio apud charissimum in Christo filium nostrum modernum, & pro tempore etiam existentem Romanorum Regem Imperatorem electum commorante diligentias, Alumni Boemi in locum eorum assumi debeant, Apostolica auctoritate praefata, tenore praesentium de novo ex integro perpetuè erigimus, & instituimus.

§. 5. Illique sic erecto, & instituto pro congrua ejus dotatione, ac Alumnorum praefatorum, & illis inservientium personarum sustentatione, onerumque illis incumbentium supportatione, redditus annuos mille quingentorum triginta Talerorum hujusmodi ex Camera Apostolicae pecuniis quotannis sumendos, & numerandos, distributa in trimestres singulos pro rata solutione, quoad de totidem reddituum summa in bonis stabilibus eidem Collegio à Nobis, vel successoribus nostris fuerit provisum, eidem auctoritate, & tenore concedimus, & attribuimus.

§. 6. Caeterum cum dilectorum filiorum Presbyterorum Societatis Jesu in hoc educandorum, instituendorumque adolescentium munere diligentia, fides, integritas, & in aliis hujusmodi Collegiis, & in hoc ipso satis cognita sit, atque perspecta, eidem Collegium, atque Scholares illius, ipsorum, sicut prius fuit, regimini, institutioni, doctrinae, atque prudentiae eadem auctoritate etiam perpetuè subjicimus, atque submittimus.

§. 7. Praeterea, ut ejusdem Collegii conservationi, bonoque regimini, tam in his, quae ad Scholarium institutionem, & disciplinam, quam quae ad victum, vestitum, aliaque hujusmodi necessaria pertinent, opportunius consulatur, & promptum eis, paratumque auxilium sit, dictos S. R. E. Cardinales Sacrae Congregationi praefatae Praefectos nunc & pro tempore existentes ejusdem Collegii Protectores, & Defensores, qui in Viceprotectorem illius Venerabilem fratrem nostrum Archiepiscopum Pragen. similiter nunc, & pro tempore existentem, ita tamen ut in gravioribus nihil praecipere aut mandare, vel facere valeat sine consilio, & consensu Nuntii praefati, quibus aliquid eorum, quae in hac fundatione, vel in Regulis à Congregatione praefata approbata continentur, immutare minimè licebit absque ejusdem Congregationis, vel Romani Pontificis expressa licentia, deputate possint & valeant, eadem auctoritate constituimus, & creamus.

§. 8. Illique ac Viceprotectori praefato pro salubri illius conservatione, Alumnorum, bonorum, & rerum, ac jurium temporalium, & spiritualium ejusdem Oeconomos, Advocatos, Procuratores in eo deputandi, & amovendi, & alios eorum loco substituendi, differentias, lites, & controversias inter quascumque personas, tam Alumnorum, quam ministrantium Clericorum, & Laicorum, non tamen Presbyterorum ipsius Societatis exortas summarè, simpliciter, & de plano, sine figura, aut strepitu Judicii, appellatione quacumque remota, decidendi, definiendi, terminandi, & exequendi, Statutaque

quae Praesentibus, & conatum dicti Gregorii praedecessoris, quantum in Nobis est, renovare intendentes, maturè desuper cum Venerabilibus fratribus nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus Congregationi de propaganda Fide praefectis habito consilio, Motu proprio, non ad alienjus Nobis desuper oblatæ petitionis instantiam, sed ex certa scientia, meraque liberalitate nostris, ac de Apostolicae potestatis plenitudine, ad Dei omnipotentis laudem, sanctaeque ipsius Ecclesiae incrementum, praecipuamque Germanicae Nationis salutem, & commodum, in dicta Civitate Pragensi rursus Collegium praefatum, Pragensè appellandum, in quo posthac non minus quam viginti Alumni, videlicet ex Boemia octo, ex Silesia tres, ex Lusatia duo, ex utroque Palatinatu etiam duo, ex Brandenburgica Marchia similiter duo, & ex ambabus Saxonibus alii pariter duo, ex Hassia vero unus colligendi, dictis scientiis, & disciplinis, necnon sacris Canonibus institui, atque erudiri, & contingerit ex Silesia, Lusatia, utroque Palatinatu, ex Brandenburgia, Hassia, & utraque Saxonia Alumnos haberi non posse, tunc & eo casu, post factas à Rectore dicti Collegii, & demum à dilecto filio moderno, & pro tempore existente nostro, & Sedis Apostolicae Nuntio apud charissimum in Christo filium nostrum modernum, & pro tempore etiam existentem Romanorum Regem Imperatorem electum commorante diligentias, Alumni Boemi in locum eorum assumi debeant, Apostolica auctoritate praefata, tenore praesentium de novo ex integro perpetuè erigimus, & instituimus.